

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.  
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.  
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.  
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



## Göteborgske

## Spionen.

---

 Lördagen, den 16 September, 1769.
 

---

Den 8 dennes sågo wi, ej utom öma fänflor en Hedersman begrafvas: det war Öfver-Inspectoren wid stora Sjö-Tullen, här i Staden, Herr And. Leffler. Wåre Göteborgske Skalde är gerna upmärksamme, och huru kunde war älskade Leffler jordas; utan at ihogkommas jämräl af desse. Har jag haft det misnöget at ibland 6 skrifter, öfwer denne war Göteborgare, se 5 mindre lufkeliga; förmodar jag, med min Läsares nöge få meddela den Öte: Herr Not. Brunjeansson, Länd förut för witra arbeten i detta slaget, är Auctor, och bibehåller här sin gamla caractere.

Du fallka Dygd, lägg larfven af,

Du skal war syn ej mer förträlla.

Lät Ärlig Man Sin Frågd behålla

I Wåra Brösk och i sin Graf.

Kom Ganning hit, och lär mig rätta,  
Förutan smicker, Des Veröm.

Wår saknad är för drög och öm,  
Att någon af Des Kunor mista.

Här hvilat Den, bland dödas grus,  
Som i Sitt Hjerta och Sin Lesnad,

Saf alla Dygder pris och trefnad:

Men aldrig stred med deras Ljus,

Des Nit war dyr och ouphörlig,

För Kung och Land och Deras Wål:

Des Smille stert och ingens trål:

Des wänskap fast och jämförlig,

Du Hjertan om Des Hjerta rådt:

Det förra frögd bland Änglar smakar,

Och bitter sorg det andra skakar,

När andre Waken hädan gått.



Mot Dem och Läckra Kärleks-Panter,  
 Wår Lestler wisat kostbar pligt,  
 Förlusten är af största wigt,  
 För Enka, Barn och Ansörwanter.

Wår Dödes Dugd, som lyste stor,  
 Et Rum i Logen Honom gifwet  
 Hon där, som Han, odödlig blifwit:  
 Och Orden förjer Djupsint Bror.  
 Med hjälpsam Hand, från nöd och frycka,  
 Han friat swag och fattig hop.  
 Han hörde deras klagerop:  
 Men teg med deras frälsta Lycka.

Min Målning större klarhet sår,  
 Då man til mörka Fältet strider,  
 Där Lestler lik en Hjelte strider,  
 Mot Döden, som i Bröfket står.  
 D o 2 Han

Han wil ej brutna Krafter skona,

At skilja sig från Werlds=besvär.

Han döer förnögd och ewigt bår

En oförgånglig Seger=Krona.



Wår Leffler war eldig, och egde, utom andra goda egenskaper, jämnwäl den at med lättbet, i bunden stil, tölka nåtta tankar. Han borde altså ej sörgas på wers, utan af en Mästare. Öfwen som det ej tarfwar bewis, at det är swårare at sätta sine tankar i Poetiska hjättrav, men tillika låta dem wara flytande och naturlig, än at låta dem, utom all twång, falla på papperet; så lär ock det medgiffwas, at ingen ting stöter et fint öra så mycket som en olyckelig skald; icke desto mindre hafwe wi, til öfwerflöd, sådana, hwilke tro sig äga rättighet at plåga, och tillika få belöning.

Om wåre rimmare författade sina Graf och Brudskrifter i obunden stil; är jag öfvertygad om at de blefwo långt rimmeliqare, och gjorde sig hos Wederbörande långt mera förtjente.

Jag wil anföra et och annat ställe utur de öfriga Skrifter öfwer Galige Öfwers

In



Inspectoren, ej i den affigt at ästadskomma  
ledsnad; men at bewisa hwad jag sagt.

En säger:

Den Gud och Kungen troget tjent,  
Förnögd lagt ner sin staf,  
Een han sin själ til Himlen sänt,  
Får kroppen ro i graf.

En i Gudsfruktan stadgad Man,  
Som ägde dygder fler,  
In jag beskriwa nänsin kan;  
Jag säger då ej mer.

Poeten hade ändå warit lyckelig om han  
i sista raden sagt sant.

En annan sjunger så här, sedan han för-  
ut lika prydel. talt om den Döde:

På detta sätt så wäl sin wandel sluta  
Från en ond werld anönska sin marchesruta;  
Det har wär Wån Herr Anders Lestler  
sökt,

Som han i tro och böner brinnand warit;

Så har ock han til sista slut erfaret,  
At nådens kraft hos honom blifwit öft.

Öter en annan.

Hur han här i sit fall, all trohets nit har  
wisat,

Att han med skäl och grund bde billigt bli  
bepriſat:

Eå at ock afund ſjelf måſt lägga hand  
på mund,

Behöfwer icke man uprepa denna ſtund.

Nog är at Herren ſjelf ſom är dem from-  
mom blider,

Har Honom Faderlig, uti de onda tider,

Beträkt i hyddan ſin, förgömt uti ſit tjäll,

Och på et berg uphögt, där han är ewigt  
ſåll.

Förnöges någon af meteorer?

En ſäger:

Här ſwimmar mængens tanke • kraft

I mögligheters willa wågor,

Som ſkapa ſjålen tuſend plågor

Eils han har miſt, hwid förr han haſt.

Han owis ſlere wågar ſöker,

Och ögat ſer ſig altid kring,

Att målet blir et ingen ting;

Th twiſtel jämt hans onda öker.

Tag



Jag har ännu flera gilliga bevis; men jag är ledsen, och jag är öfvertygad om att min Saksak är det längsedan.

### Kyrko-tidningar.

Framkommet til Catechismi-Förhör: Måndagen Spannemålegatans Rote. Tisdagens Dvarnebergsgatans Rote. Onsdagen Masthugget och Haga Roten.

Det gifves äfven härmed tillkänna, at de af denna Stadens Tjenstefolk, som wid nu instundande Michaelis tid skola flytta ifrån Staden och Domkyrko-Församlingen, införna sig nästkommande Torsdag, som är Mattesmåffo-dagen, Kl. 8 om morgonen hemma i mit logement, at sluteligen låta undersöka sig i Christendomens kundskap. Man anhåller wördsamlast och kärligast hos deras Herrar och Husbönder, det de tåktes til låta och tillika påminna dem om denna deras angelägenhet. De böra äfven hafwa med sig både sina Husbönders bevis om sit upförande och de Preste-bewis de hafwa haft med sig hit til Församlingen, då de strart skola blifwa expedierade och dimitterade härifrån.

Föreliden Onsdags uprättades af H. Domkapitlet Förslaget til Eldsbergs och Tråblöfs Pastorater i Halland, och upfördes på det för-



ra Collega Scholae i Loholm Herr Leonh. Wilt. Ulfgren, Commministern i Skredsvik Herr Christian Bøcker samt Consist. Aman. och Adjuncten här wid Domkyrkan H. Olof Lindman; och på det senare Vice-Pastorn i Karup H. Mag. Eric Herm. Fernlöf, Commministern i Fagered Herr Jonas Wallin och Comm. i Bollebygd Herr Anders Dragstedt.

### Rundgörelser.

Hos Herr Hans Jacob Beckman, finnes nyligen inkomna Westphaliska Finkor, bruneller, capris, olja, anjovis, oliver, Ungelstet sol, iäder, kalfskin, alla forter specerier, och Hol, länstet paper, Virg. tobaks-blader, färgwaror med mera.

Den 19 dennes eller påstkommande Tisdag, kommer på Auktions-kamaren at försäljas en lille-not af 32 Risp. hampa uti fullkomligt godt stånd med tilhörige 5 båtar, hwartil är åhror, mastar, och segel, kunnande altsammans af en hågad köpare beses på nya Warfvet hos Krono-skepparen Erich Lilja.

Den 19 innerwarande Månad, försäljes på Auktions-kamaren et parti Luneburger salt samt surmjölks-ost, som imedlertid kan beses hos Herrar George Bellenden och Comp.

Den 22 dennes kommer bland åtskilliga andra saker, åstwen en hop silwer-medajler, och guldpenningar at försäljas på Stadens Auktions-kamare.